
МКДОУ № 506

Советский район города Новосибирска,

адрес Барьерная, 9 (проезд от площади Карла Маркса с 

остановки «Башня» автобусом № 45, маршрутным такси №

 5, 55 до остановки «Приморская»)

т, 645-83-32, 326-00-22

Заведующая МКДОУ д/с № 506 «Солнышко»

Стрюкова Антонина Александровна

Старший воспитатель

Плетенчук Надежда Витальевна



Программа

проведения площадки в рамках УЧСИБ – 2018 (международный
уровень) на базе МКДОУ д\с № 506

Семинар по теме:

«Школа мастерства современного педагога – успех художественно -
эстетического развития дошкольников»

16 марта 2018г в 13.00ч

13.00  -  Приветственное  слово  заведующей  МКДОУ  д/с  №  506  Стрюковой  Антонины
Александровны.

13.05 – Приветственное выступление детей - танцевальная композиция «Белые голуби».

Представление опыта работы педагогами ДОУ:

Врем
я 

Ф.И.О. педагога Должность Тема 

13.15 Плетенчук  Надежда
Витальевна

Старший воспитатель
высшая кв. кат.

«Школа  мастерства  современного  педагога  –
успех  художественно-эстетического  развития
дошкольников».

13.25 Исаева  Ирина
Васильевна

Учитель - логопед «Создание игрового и обучающего материала для
развития темпо-ритмической организации речи».

13.35 Шаройкова  Олеся
Евгеньевна

воспитатель
высшая кв. кат.

«Развитие творческих способностей у детей ОВЗ
через танцевально-ритмическую деятельность».

13.45 Чащина  Людмила
Александровна

воспитатель «Изготовление пособий для занятий с детьми при
помощи техники ассамбляжа»

13.55 Зиганшина  Ольга
Юрьевна

Воспитатель «Нетрадиционные  техники  в  рисовании»  -
гипсовая сказка, рисунки по рельефной ткани.

14.05 Сергеева  Анна
Валерьевна

воспитатель «Развивающие вязанные игрушки»

14.15 Гончукова  Любовь
Владимировна

инструктор  по
физической культуре
высшая кв. кат.

«Сюрпризные  куклы  –  шкатулки  для  игровой  и
познавательной деятельности детей»

14.25 Чекмарёва  Ольга
Антоновна

воспитатель «Развитие  творческих  способностей
дошкольников:  цветочная  фантазия  –  цветы  из
ткани».

14.35 Чурокаева  Ольга
Александровна

воспитатель «Фольгопластика  –  развитие  мелкой  моторики
рук».

14.45 Шевцова  Татьяна
Михайловна

воспитатель «Игро-бум!  Пластилиновые  игрушки  для
театрализации».

14.55 Плетенчук  Надежда
Витальевна

старший воспитатель
высшая кв. кат.

«Оформительский  дизайн  ДОУ:  создание
объёмных ростовых сказочных героев на основе
бросового материала».

15.00 Чаепитие, обмен мнениями.

                                                          Заведующая МКДОУд/с № 506 ____________Стрюкова А.А.



МКДОУ № 506

Советский район города Новосибирска,

адрес Барьерная, 9 (проезд от площади Карла Маркса с 

остановки «Башня» автобусом № 45, маршрутным такси №

 5, 55 до остановки «Приморская»)

т, 645-83-32, 326-00-22

Заведующая МКДОУ д/с № 506 «Солнышко»

Стрюкова Антонина Александровна

Старший воспитатель

Плетенчук Надежда Витальевна



Программа
проведения площадки в рамках УЧСИБ – 2019 (международный уровень) на базе МКДОУ

д\с № 506

Семинар по теме:

«Использование инновационных технологий в физическом развитии детей дошкольного
возраста»

14 марта 2019г в 13.00ч

1. Демонстрация фильма «Один из дней здоровья во второй группе 
раннего возраста»

Берш Лидия Николаевна – воспитатель первой 
категории.
Глебова Татьяна Николаевна – воспитатель первой 
категории

2. Приветственное слово заведующей МКДОУ д/с № 506. Стрюкова Антонина Александровна, заведующая 
МКДОУ № 506

3. Выступление детей логопедической группы с ритмическим танцем 
«До-ре-ми»

4. Выступление старшего воспитателя «Использование инновационных 
технологий в физкультурно-оздоровительной работе в ДОУ с детьми 
дошкольного возраста»

Плетенчук Надежда Витальевна – старший воспитатель
высшей квалификационной категории

5. «Квест-игра в оздоровлении и саморазвитии физических 
способностей старших дошкольников»

Гончукова Любовь Владимировна – инструктор по 
физической культуре высшей квалификационной 
категории.

6. «Ритмопластика-  как  инновационный  метод  работы  с  детьми
дошкольного возраста в рамках здоровье сберегающих технологий в
условиях реализации ФГОС»

Шаройкова Олеся Евгеньевна -  
воспитатель логопедической группы высшей категории.

7. «Движение-залог здоровья!» Колесникова  Марина  Владимировна  -   воспитатель
старшей группы первой категории.

8. «Использование  степ  аэробики  в  физическом  развитии
дошкольников»

Брянова  Светлана  Владимировна  -  воспитатели
подготовительной группы первой категории.
Зиганшина  Ольга  Юрьвна  -  воспитатели
подготовительной группы первой категории

9. «Игровая аэробика с детьми старшего возраста» Малышева Юлия Владимировна - воспитатели 
подготовительной группы первой категории.
Сергеева Анна Валерьевна -  воспитатель первой 
квалификационной категории

10. Мастер-класс: «Профилактика синдрома эмоционального выгорания
педагогов»

Чуракаева Ольга Александровна – воспитатель средней
группы первой категории. Чекмарева Ольга Антоновна 
- воспитатель средней группы первой категории.  .

11. «Су-джок терапия в ДОУ» Бережинская Маргарита Анатольевна – воспитатель 
старшей группы первой категории

12. «Использование нестандартного оборудования в физкультурно-
оздоровительной работе с детьми 4-5 лет»

Медникова  Олеся  Александровна  -   воспитатель
средней группы первой квалификационной категории. 

13. Чайная пауза
14. Обзор выставки «Нетрадиционное оборудование для проведения физической и оздоровительной работы с детьми».

                                                          Заведующая МКДОУд/с № 506 ____________Стрюкова А.А.




